Администрация Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 декабря  2009 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 1132

Об утверждении Порядка отбора получателей субсидии на поддержку экономически значимой региональной программы развития молочного скотоводства (в редакции постановлений Администрации Верхнекетского района от 23.12.2009 №1191, от 08.11.2010 №1024, от 04.08.2011 №844)
В целях реализации долгосрочной целевой программы «Развитие личных подсобных хозяйств населения Верхнекетского района» на 2010-2012 годы», утвержденной постановлением Администрации Верхнекетского района от 16.11.2009 №1066 и в соответствии с Соглашением №02/01-24 от 31.03.2009 о взаимодействии по предоставлению субсидий на государственную поддержку сельскохозяйственного производства (в редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 08.11.2010 №1024)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок отбора получателей субсидии на поддержку экономически значимой региональной программы развития молочного скотоводства согласно приложению.

2. Определить Администрацию Верхнекетского района уполномоченным органом по отбору получателей субсидий на поддержку экономически значимой региональной программы развития молочного скотоводства.

3. Настоящее постановление действует при условии предоставления субвенций из областного и федерального бюджетов на осуществление государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства.

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике М.П.Гусельникову. (В редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 08.11.2010 №1024)
5. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 г. (В редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 08.11.2010 №1024)
Глава Верхнекетского района

                                          А.Н. Сидихин

Еременко (2-68-00)

Дело-2, УЭиФ-1, Гусельникова-1, Еременко-1, «Заря Севера»-1

Приложение

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 01 декабря 2009 г.  № 1132

Порядок отбора получателей субсидии на поддержку экономически
значимой региональной программы развития молочного скотоводства

1. Субсидии на поддержку экономически значимой региональной программы развития молочного скотоводства, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджет и  средства областного бюджета (далее – субсидий), предоставляются гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство (далее – получатели субсидий).

2. Субсидии предоставляются за молоко, произведённое владельцами личных подсобных хозяйств и фактически реализованное на договорной основе перерабатывающим организациям, государственным и муниципальным учреждениям, сельскохозяйственным потребительским кооперативам и физическим лицам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица  и ведущим закупку и переработку молока. (В редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 23.12.2009 №1191).

3. Субсидии получателям субсидий предоставляются в пределах объема средств, перечисленных из областного и федерального бюджетов на эти цели. (В редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 04.08.2011 №844)
4. Порядок предоставления субсидии осуществляется в соответствии с постановлением Администрации Томской области «Об утверждении положений о предоставлении бюджетных средств на государственную поддержку сельского хозяйства в 2011 году» от 17.01.2011 №4а, далее - Положение.  (В редакции постановлений Администрации Верхнекетского района от 08.11.2010 №1024, от 04.08.2011 №844)
5. В случае установления отсутствия права получения субсидии, нарушения условий при ее предоставлении, установленных настоящим Порядком и Положением, а также использования указанных средств не по целевому назначению субсидии подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Верхнекетский район».

В случае отказа от добровольного возврата бюджетные средства (субсидии) подлежат возврату в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации по иску уполномоченного органа (Администрации Верхнекетского района).